
 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00001 
EDICTO No. GIAM-00001-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 174 
DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA AGENCIA 

NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. CEM-153, se ha proferido Resolución VCT No. 001256 del 30 de 
septiembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO: -RECHAZAR la solicitud de cesión de derechos y obligaciones presentada por el 
señor GILBERTO RINCON CASTILLO, en su calidad de titular del Contrato de Concesión No. CEM-153, en 
favor de P & P LLANTAS RINES Y SONIDO SAS. CON NIT 900.363.108-9, representada legalmente por el 
señor FREDY ALEXANDER PAEZ identificado con cedula de ciudadanía No 79.168. 553, a través de 
Radicado No 20201000561822 del 06de julio de 2020, por las razones expuestas en el presente acto 
administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente el presente pronunciamiento al señor GILBERTO 
RINCÓN CASTILLO, identificado con cédula de ciudadanía No. 4.157.904, en su calidad de titular del 
Contrato de Concesión No. CEM-153 y a la sociedad P & P LLANTAS RINES Y SONIDO SAS, por intermedio 
de su representante legal o de quien haga sus veces, en su condición de tercero interesado; de no ser 
posible la notificación personal, notifíquese mediante Edicto de conformidad con el artículo 269 del 
Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. – Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición, el cual se 
podrá interponer dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 76 de la Ley 1437 de 2011- Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELASQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E)  

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día treinta (30) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
MIS7-P-004-F-006/V1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00002 
EDICTO No. GIAM-00002-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 174 
DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA AGENCIA 

NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. IHR-10301, se ha proferido Resolución GCM No. 000423 del 09 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO. – Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° IHR-10301, por las 
razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los señores NICOLAS 
ANDRÉS RUMIE GUEVARA, identificado con cédula de ciudadanía No. 86.062.557, PEDRO ALFONSO 
CHEQUEMARCA GARCÍA, identificado con cédula de ciudadanía No. 18.201.465 y FABIAN EDUARDO 
CERTUCHE MANZANO, identificado con cédula de ciudadanía No. 14.549.011, o en su defecto procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco 
(5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 
1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del 
área en el Sistema Integral de Gestión Minera – AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 
expediente.  
 

Dada en Bogotá, D.C.,  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
GERENTE DE CONTRATACION Y TITULACIÓN  

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día treinta (30) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
MIS7-P-004-F-006/V1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00003 
EDICTO No. GIAM-00003-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 174 
DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA AGENCIA 

NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. IHR-10231, se ha proferido Resolución GCM No. 000441 del 13 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - Rechazarla propuesta de Contrato de Concesión Minera N° IHR-10231, 
por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la    Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los 
señores NICOLAS ANDRÉS RUMIE GUEVARA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
86.062.557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCÍA, identificado con cédula  de  ciudadanía  
No.  18.201.465  y  FABIAN  EDUARDO  CERTUCHE  MANZANO, identificado con cédula de 
ciudadanía  No.  14.549.011, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el 
artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de 
los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 
del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 
18 de enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera – AnnA Minería y efectúese el 
archivo del referido expediente.   
 
Dada en Bogotá, D.C., 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
GERENTE DE CONTRATACION Y TITULACIÓN  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día treinta (30) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
MIS7-P-004-F-006/V1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00004 
EDICTO No. GIAM-00004-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 174 
DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA AGENCIA 

NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. IHR-10211, se ha proferido Resolución GCM No. 000427 del 09 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - Rechazarla propuesta de Contrato de Concesión Minera N° IHR-10211, 
por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a  través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a  los señores 
NICOLAS ANDRÉS RUMIE GUEVARA, identificado con cédula de ciudadanía No. 86.062.557, 
PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCÍA, identificado con cédula  de  ciudadanía  No.  
18.201.465  y  FABIAN  EDUARDO  CERTUCHE  MANZANO, identificado con cédula de ciudadanía  
No.  14.549.011,  o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 
del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de 
los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 
del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 
18 de enero de 2011. ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada y en firme la presente providencia, 
procédase a la desanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera – AnnA Minería y 
efectúese el archivo del referido expediente.   
 
Dada en Bogotá, D.C., 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
GERENTE DE CONTRATACION Y TITULACIÓN  



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día treinta (30) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
MIS7-P-004-F-006/V1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00005 
EDICTO No. GIAM-00005-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 174 
DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA AGENCIA 

NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. NIK-15581, se ha proferido Resolución VCT No. 001550 del 06 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. -RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional N° NIK-
15581, presentada por los señores JULIAN GUILLERMO BOLAÑOS MONCALEANO, identificado   
con   cédula   de   ciudadanía   No. 94369520, LUIS   HERNANDO   BOLAÑOS MONCALEANO, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 75086537, y OLMEDO VALENCIA MAMIAN, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 76070010, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO  SEGUNDO.-Por  intermedio  del  Grupo  de  Información  y  Atención  al  Minero  de  
la Vicepresidencia  de  Contratación  y  Titulación  de  la  Agencia  Nacional  de  Minería, 
notifíquese personalmente   la   presente   resolución a   los   señores JULIAN   GUILLERMO   
BOLAÑOS MONCALEANO,  identificado  con  cédula  de  ciudadanía  No. 94369520, LUIS  
HERNANDO BOLAÑOS  MONCALEANO,  identificado  con  cédula  de  ciudadanía  No. 75086537,  
y OLMEDO VALENCIA MAMIAN, en calidad de interesados en el trámite de la solicitud de 
Formalización de Minería  Tradicional  No. NIK-15581 y al señor JORGE ELIECER VALENCIA RUIZ, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 14955702, titular del Contrato de Concesión No. IIS-
15111, o en su defecto mediante edicto de conformidad con el artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 

ARTÍCULO TERCERO. -   Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, envíese a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, copia del presente proveído al alcalde municipal 
de LA SIERRA, del departamento de CAUCA, para que de conformidad con lo establecido en el 
artículo 306 de la Ley 685 de 2001, suspenda cualquier tipo de actividad minera dentro del área 
de la solicitud de Formalización de Minería Tradicional N° NIK-15581. 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ARTÍCULO CUARTO. -  Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, envíese a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, copia del presente proveído a la Corporación 
Autónoma Regional del Cauca, para que de conformidad con lo establecido en los numerales 2 y 
11 del artículo 31 de la Ley 99 de 1993, tome las medidas ambientales pertinentes. 
 
ARTÍCULO QUINTO. -  Contra la presente resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación de acuerdo con lo 
preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO SEXTO. -  Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELASQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E)  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día treinta (30) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MIS7-P-004-F-006/V1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00006 

EDICTO No. GIAM-00006-2021 
EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 

 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 174 
DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA AGENCIA 

NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PJ1-14361, se ha proferido Resolución GCM No. 000439 del 13 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. -DENEGAR por improcedente la solicitud de revocatoria directa presentada 
por la proponente de la solicitud de propuesta de contrato de concesión PJ1-14361 contra el 
Auto GCM No. 001943 del 9 de agosto de 2016, conforme con lo expresado en la parte motiva 
de la presente decisión. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. -Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión No. PJ1-
14361, por   las   razones   expuestas   en   la   parte   motiva   de   la   presente Resolución.  
 
ARTÍCULO TERCERO. – Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. PJ1- 14361, 
por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la 
proponente MARÍA GLADYS TORO MORENO identificada con cédula de   ciudadanía No. 
29383043, o   en   su   defecto, procédase   mediante   edicto   de conformidad con el artículo 269 
del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO QUINTO. -Contra el artículo primero del presente acto administrativo no procede 
recurso alguno, de conformidad con el artículo 95 de la Ley 1437 de 2011, contra los demás 
artículos procede el recurso de reposición el cual puede interponerse dentro de los diez (10) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 
2011. 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ARTÍCULO SEXTO.  -Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 
Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente.   
 
Dada en Bogotá, D.C., 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
GERENTE DE CONTRATACION Y TITULACIÓN 

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día treinta (30) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MIS7-P-004-F-006/V1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00007 
EDICTO No. GIAM-00007-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 174 
DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA AGENCIA 

NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. ODJ-10261, se ha proferido Resolución VCT No. 001630 del 20 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. -RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional N° ODJ-
10261, presentada por los señores PABLO PARDO ROMERO identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 17419962, JOSE GERARDO GONZALEZ TOVAR identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 7837470, JAIRO TOLOZA ZAPATA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 
7837752Y GUILLERMO FIERRO PORTELA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7837244, por 
las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. -Por  intermedio  del  Grupo  de  Información  y  Atención  al  Minero  de  
la Vicepresidencia  de  Contratación  y  Titulación  de  la  Agencia  Nacional  de  Minería, 
notifíquese personalmente la presente resolución a los señores PABLO PARDO ROMERO 
identificado con Cédula  de  Ciudadanía  No.  17419962,  JOSE  GERARDO  GONZALEZ  TOVAR 
identificado  con Cédula  de  Ciudadanía  No.  7837470,  JAIRO  TOLOZA  ZAPATA identificado  con  
Cédula  de Ciudadanía  No.  7837752Y  GUILLERMO  FIERRO  PORTELA identificado  con  Cédula  
de Ciudadanía No. 7837244,en calidad de interesados en el trámite de la solicitud de 
Formalización de  Minería  Tradicional  No. ODJ-10261y a los señores MARCO AURELIO ANGEL 
ALVAREZ identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7251057 y JOSE HECTOR MURILLO CASTILLO 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 17412796, titulares del Contrato de Concesión No. 
HI8-12511X, o en su defecto mediante edicto de conformidad con el artículo 269 de la Ley 685 
de 2001. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, envíese a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, copia del presente proveído al alcalde municipal 
de SAN CARLOS DE GUAROA Y SAN MARTIN, departamento de META, para que de conformidad 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

con lo establecido en el artículo 306 de la Ley 685 de 2001, suspenda cualquier tipo de actividad 
minera dentro del área de la solicitud de Formalización de Minería Tradicional N° ODJ-10261. 
 
ARTÍCULO CUARTO. -Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, envíese a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, copia del presente proveído a la CORPORACIÓN 
PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA MACARENA-CORMACARENA, para que de conformidad 
con lo establecido en los numerales 2 y 11 del artículo 31 de la Ley 99 de 1993, tome las medidas 
ambientales pertinentes. 
 
ARTÍCULO QUINTO. -Contra la presente resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo 
preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO SEXTO. -Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
ARTÍCULO SEPTIMO. -La presente resolución rige a partir de su notificación. 
 
Dada en Bogotá, D.C., 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
VICEPRESIDENTE DE CONTRATACION Y TITULACIÓN (E) 

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día treinta (30) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
MIS7-P-004-F-006/V1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00008 
EDICTO No. GIAM-00008-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 174 
DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA AGENCIA 

NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OEA-16252, se ha proferido Resolución VCT No. 001632 del 20 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. -RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional N° OEA-
16252, presentada por el señor VICTOR MANUEL VEGA identificado con Cédula de Ciudadanía 
No. 7300105, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. -Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese 
personalmente la presente resolución al señor VICTOR MANUEL VEGA identificado con Cédula 
de Ciudadanía No. 7300105, en calidad de interesado en el trámite de la solicitud de 
Formalización de Minería Tradicional No. OEA-16252 y a la sociedad INVERSIONES FURA & 
TENAS.A., identificada con NIT. 900644010-2, titular del Contrato de Concesión No. GK1-112, o 
en su defecto mediante edicto de conformidad con el artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, envíese a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, copia del presente proveído al alcalde municipal 
de SAN PABLO DE BORBUR, departamento de BOYACÁ, para que de conformidad con lo 
establecido en el artículo 306 de la Ley 685 de 2001, suspenda cualquier tipo de actividad minera 
dentro del área de la solicitud de Formalización de Minería Tradicional N° OEA-16252. 
 
ARTÍCULO CUARTO. -Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, envíese a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, copia del presente proveído a la Corporación 
Autónoma Regional de Boyacá -CORPOBOYACA, para que de conformidad con lo establecido en 
los numerales 2 y 11 del artículo 31 de la Ley 99 de 1993, tome las medidas ambientales 
pertinentes. 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
ARTÍCULO QUINTO. -Contra la presente resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo 
preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO SEXTO. -Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
ARTÍCULO SEPTIMO. -La presente resolución rige a partir de su notificación. 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los 20 días del mes de noviembre de 2020 
  
 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
Vicepresidente de Contratación y Titulación Minera (E) 

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día treinta (30) de marzo de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
MIS7-P-004-F-006/V1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
ED-VCT- GIAM-00009 

EDICTO No. GIAM-00009-2021 
EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 

 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 1984 
Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS 
POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. IHR-10361, se ha proferido Resolución GCM No. 000440 del 13 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. -Rechazar la propuesta de contrato de concesión No. IHR-10361, por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. -Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los señores FABIAN 
EDUARDO CERTUCHE MANZANO, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA y NICOLAS ANDRES RUMIE 
GUEVARA, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 
01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco 
(5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 
1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. -Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema del 
Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente.   
 
Dada en Bogotá, D.C., 
 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

ANA MARÍA GONZALEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día ocho (08) de abril de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00010 
EDICTO No. GIAM-00010-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 1984 
Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS 
POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. IHR-10252X, se ha proferido Resolución GCM No. 000442 del 13 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 
 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. – Rechazar la propuesta de contrato de concesión No. IHR-10252X, por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. -Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los señores FABIAN 
EDUARDO CERTUCHE MANZANO, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA y NICOLAS ANDRES RUMIE 
GUEVARA, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 
01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco 
(5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 
1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. -Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema del 
Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente.   

 
Dada en Bogotá, D.C., 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

ANA MARÍA GONZALEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día ocho (08) de abril de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00011 
EDICTO No. GIAM-00011-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 1984 
Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS 
POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. IHR-10262X, se ha proferido Resolución GCM No. 000424 del 09 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. -CONFIRMAR la Resolución No. 000923 del 25 de mayo de 2015, “Por medio de la 
cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión No. IHR- 10262X”, de conformidad con 
las con las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Por medio del Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia  
de  Contratación  y  Titulación,   notifíquese   personalmente   el   presente pronunciamiento a los señores 
PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCÍA, identificado con cédula de ciudadanía No. 18.201.465, 
NICOLÁS ANDRÉS RUMIE GUEVARA, identificado con  cedula  de  ciudadanía  No.  86.062.557  y FABIAN  
EDUARDO  CERTUCHE  MANZANO, identificado  con  cédula  de  ciudadanía  No.  14.549.011,  o  en  su  
defecto,  procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984.   
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra el presente acto administrativo no procede recurso, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 62 del decreto 01 de 1984, en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 
18 de enero de 2011.   
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema 
Integral de Gestión Minera –   AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
Dada en Bogotá, D.C., 
 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

ANA MARÍA GONZALEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día ocho (08) de abril de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00012 
EDICTO No. GIAM-00012-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 1984 
Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS 
POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. IHE-10161, se ha proferido Resolución GCM No. 000425 del 09 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. -CONFIRMAR la Resolución No. 001876 de fecha 25 de octubre de 2019 “Por medio 
de la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión N°IHE-10161”, de conformidad 
con las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto administrativo. 
 
ARTICULO SEGUNDO. -Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia   de   Contratación y   Titulación   a sociedad 
ANGLOGOLD   ASHANTI   COLOMBIA   S.A.,   identificada   con   NIT   830.127.076-7a   través   de su 
representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad 
con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 
18 de enero de 2011.  
 
ARTICULO CUARTO. -Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del 
área en el Sistema Integral de Gestión Minera – AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 
expediente. 

 
Dada en Bogotá, D.C., 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

ANA MARÍA GONZALEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día ocho (08) de abril de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00013 
EDICTO No. GIAM-00013-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 1984 
Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS 
POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No.766-17, se ha proferido Resolución GCM No. 000428 del 09 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. -CONFIRMAR la Resolución No. 001847 de fecha 25 de octubre de 2019 “Por medio 
de la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión N°766- 17”, de conformidad con 
las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto administrativo. 
 
ARTICULO SEGUNDO. -Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente LUIS 
FERNANDO GARCÍA GARCÍA identificado con C.C. No.4445802, o en su defecto, procédase mediante 
edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 
18 de enero de 2011.  
 
ARTICULO CUARTO. -Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del 
área en el Sistema Integral de Gestión Minera – AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 
expediente. 
 
Dada en Bogotá, D.C., 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

ANA MARÍA GONZALEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día ocho (08) de abril de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT- GIAM-00014 
EDICTO No. GIAM-00014-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 1984 
Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS 
POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. KJD-11491, se ha proferido Resolución GCM No. 000437 del 09 de 
noviembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. -CONFIRMAR la Resolución No. 001917 de fecha 06 de noviembre de 2019 “Por 
medio de la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión N° KJD-11491”, de 
conformidad con las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto administrativo. 
 
ARTICULO SEGUNDO. -Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los proponentes 
RAFAEL ALBERTO RODRIGUEZ RINCON identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 15.902.230 e ISABEL 
GARCÍA BARON identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 51.758.931, o en su defecto, procédase 
mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 
18 de enero de 2011.  
 
ARTICULO CUARTO. -Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del 
área en el Sistema Integral de Gestión Minera –   AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 
expediente. 
 
Dada en Bogotá, D.C., 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

ANA MARÍA GONZALEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 

 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día veinticuatro (24) de marzo de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día ocho (08) de abril de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

  Dania Campo H-GIAM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 


